
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 111 IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE SERVIZIO WHITE BOX E 

SERVIZIO WEB PROTECTION HALLEY INFORMATICA. CODICE 
CIG: Z951C8FE79 DATA 

14-12-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che questo Ente ha la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 2 
computer in uso ai vari uffici comunali in quanto obsoleti e non più rispondenti alle 
caratteristiche di velocità ed efficienza richieste per lo svolgimento del lavoro 
quotidiano;  
 
RAVVISATA l’opportunità di  ricorrere ad un servizio che garantisca la fornitura, la 
manutenzione, l’assistenza  nonchè l’ottimizzazione delle attrezzature informatiche 
in modo che  siano costantemente all’avanguardia tecnologica sia come 
componenti hardware che come prestazioni software;  
 
PRECISATO che questo Ente utilizza i prodotti software della società Halley 
informatica con sede in Matelica (MC);  
 
CONTATTATA la ditta suindicata che, per le suddette esigenze,  ha fornito le 
seguenti offerte economiche, che garantiscono i sottoelencati vantaggi : 

- nessun acquisto di materiale, 
- canone annuale all-inclusive senza sorprese o spese aggiuntive o impreviste, 
- fornitura di apparecchiature hardware adeguate alle esigenze del cliente, 
- costante rinnovo della fornitura hardware e software, 
- gestione e monitoraggio da remoto quotidiana, con corretta e costante 

manutenzione, 
- mantenimento di un elevato livello di prestazioni e sicurezza, 
- controllo ed eliminazione di eventuali virus presenti nel Pc, 
- assistenza n. 7 PC già i dotazione agli uffici comunali, 

 
� offerta n. 58.2 del 10.11.2016  per SERVIZIO WHITE BOX PER N. 2 PC  

 
 
 
 
 
 

 



- N. 2 attivazioni servizio white box 
con trasferimento dati  

 

€.   50,00             anno 2016 una tantum 

- N. 1 attivazione pc concentratore 
completo di agent server 

 
- trasferta 
 

 

      -    IVA 22% 
 

€.    11,00 

            TOTALE €.     61,00 

 

- N. 2 servizio white box 500  
 

€.   910,00                 canone anno 2017 

- N.7 servizio web protection 
 

 

      -    IVA 22% 
 

€.   200,20 

            TOTALE €.  1.110,20 

 
 
VISTO che le condizioni di fornitura e garanzia del software sono meglio specificati 
nei preventivi agli atti di questo ufficio; 
 
RITENUTO  tali offerte meritevoli di approvazione e procedere quindi all’assunzione 
dell’impegno di spesa di complessivi €.  1.171,20 (IVA 22% inclusa); 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del D.Lgs. n. 276 del 18.08.2000. 
 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

DETERMINA 

 
1. di affidare l’incarico per i servizi white box per n. 4 pc, CED Remoto e CED 

Remoto on-site con antivirus per n. 2 pc alla ditta Halley Informatica s.r.l. di 
Matelica, come da preventivi agli atti di questo ufficio, dando atto che tale 
proposta, risulta parte integrante del presente atto, anche se non 
materialmente allegata; 

 



2. di imputare la spesa prevista di €. 1.171,20,  IVA 22% inclusa, al codice di 
bilancio 01.03-1.03.02.09.000; 

 
3. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 

liquidazione della relativa fattura ed a seguito di acquisizione con esito positivo 
del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
4. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” l’affidamento del servizio di cui al presente atto ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

Trigolo,  14-12-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
03-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  03-01-2017  al 17-01-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


